
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700040

40

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A Casa da Moeda do Brasil comunica o ato de HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico n.º 30/2022, para aquisição de anodo de níquel, cujo objeto foi ADJUDICADO à
empresa SAINTSTEEL COMÉRCIO INTERNACIONAL DETAIS LTDA, CNPJ nº 07.230.427/0001-
25, pelo valor total de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), conforme consta
no processo administrativo SEI nº 18750.115201/2021-26.

SÉRGIO EDUARDO DA SILVA QUEIROZ
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS 0002/2022

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica a REVOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico nº 0002/2022 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de discos
eletrorrevestidos e discos de aço inoxidável, com base nos princípios da juridicidade (boa-
fé, caso fortuito e consequências), diante do cenário gerado pelo conflito bélico entre
nações, de acordo despacho da autoridade competente no processo 18750.110471/2021-
41.

MÁRCIA FREIRE MITRANO
Pregoeira

AVISO DE FRACASSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

A Casa da Moeda do Brasil - CMB, em atendimento ao art. 8º, inciso XIII do
Decreto 10.024/2013, comunica o FRACASSO do Pregão Eletrônico nº 0034/2022 -
Aquisição de Caixa de Madeira e Base/Tampo de Madeira - conforme consta ao processo
administrativo nº 101538/2022-37.

SÉRGIO EDUARDO DA SILVA QUEIROZ
Pregoeiro

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 448/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
12/05/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/05/2022, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
contratação de serviços de codificação de software por ponto de função (PF), sob
demanda, de acordo com as especificações e detalhamentos consignados nos anexos I e III
deste edital e no Edital de Pré-qualificação 66/2021. A participação no certame é exclusiva
para empresas Pré Qualificadas no Edital de Pré-qualificação 66/2021.

VLADIMIR SOL REBOUCAS
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2022) 806030-17250-2022NE000128

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - UASG 179007

Nº Processo: 2021/465. Objeto: Contratação de empresa de gerenciamento de
viagens (Travel Manegement Company - TMC) para prestação de serviços de viagens
executados por meio de ferramenta on-line de auto agendamento (selfbooking) para
atender às necessidades do Banco da Amazônia S.A.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
17/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas
800, 14.andar - Centro, Campina - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/179007-5-00038-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/05/2022) 179007-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 179007

Nº Processo: 2022/025. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços comuns, de Recepcionista, Supervisor de recepção (Lote 01) e de
Relações Públicas (Lote 02), a fim de atender às necessidades do CONTRATANTE, em
conformidade com especificações técnicas e condições previstas no Edital do Pregão
Eletrônico nº 2022/019 e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 17/05/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas 800, 14.andar -
Centro, - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/179007-5-00019-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 17/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O preço
será sigiloso até o final da fase de lances no compras.gov.br.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/05/2022) 179007-00001-2022NE999999

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

LEILÃO OFICIAL 2021/920014 - Lote 04 - COMPRADOR: RENATO MORETO DE PIERI - CPF:
579.917.159- 49 - OBJETO: Lote 04: Imóvel Rural: Um terreno rural, com área de
2,566209ha, situado em Lageado, no município de Tubarão - SC. Matrícula 46131 do 2° CRI
de Tubarão - SC. ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóveis Não de Uso - Valor da venda: R$
39.238,44. ASSINATURA em: 31.03.2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO 2022/206409V(7419)

CESUP SUPRIMENTOS PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados no estado de SP.
LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br, em 13.06.2022, com início às 11h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
Escritório da leiloeira, telefone: (11) 2359-7351, em horário comercial, até 12.06.2022,
ou pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br

LEILÃO PÚBLICO 2022/706410V(7419)

CESUP SUPRIMENTOS PR, REGIDO PELOS TERMOS DO edital, pela Lei nº 13.303/2016
e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados nos estados de
SP. LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br, em 13.06.2022, com início às 14h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
Escritório da leiloeira, telefone: (11) 2359-7351, em horário comercial, até 12.06.2022,
ou pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2022/706410

O Banco do Brasil S.A. comunica que, na forma da Lei 13.303/2016 e suas
alterações posteriores, pelo Decreto 8.945/2016, promoverá o Leilão Público nº
2022/706410 em 13.06.2022, com início às 14h00, pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br, para venda - LOTE 04: PARTE IDEAL DE CORRESPONDENTE A 25
% DO IMOVEL da matrícula 41.686 do 02º Oficial de Registro de Imóveis de São Bernardo
do Campo SP, São Bernardo do Campo, SP, em que são coproprietários: ADELINA MARIA
DA COSTA, CPF: 052.312.958-09; ROSANGELA DA COSTA GUIMARAES CPF: 140.084.418-59;
AILTON PINTO GUIMARAES CPF: 140.269.098-32, onde poderá ser exercido o direito de
preferência.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/01730 (7421) Cesup Compras e Contratações SP, realizado
por meio da Internet; OBJETO: registro de preços para o fornecimento com entrega de
Quadro de Mensagens Institucionais e Quadro Branco para atendimento às dependências
do Conglomerado do Banco do Brasil localizadas em todo o País, dividido em 3 lotes;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 27.05.2022 às
10:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de
licitação 938862; Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato DGCO nº 00069/2022; firmado em 13/05/2022; Favorecido: GOIÁS COFRES E
CHAVES LTDA; OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços técnicos
complementares recuperação e reparo de cofre; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
nos termos do Caput do Art. 30 da Lei nº 13.303/2016; Vigência: até 17/12/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00064/2021, firmado em 17.05.2021, Favorecido: CWF
BRASIL SERVIÇOS EIRELI; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até
18.05.2023, com repactuação e reajuste de preços; Fundamento Legal: art. 71 e art.69, inc.
III da Lei nº 13.303/2016; Valor: R$ 43.414,09.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/29

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para a prestação de serviços técnicos
complementares de reparo de scanners de mesa de fabricação da Kodak; Realização do
certame dia 08/06/2022 às 10h30min; Edital completo em 17/05/2022 que deve ser
retirado através do site www.licitacoes-e.com.br; www.bbts.com.br ou pelo e-mail
licitacoes@bbts.com.br

Brasília-DF, 13 de maio de 2022.
ÍTALO AUGUSTO DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2022/029

Comunicamos o adiamento do Chamamento Público Nº 2022/029, publicado no DOU de
26/04/2022, que tem por objeto a locação de imóvel comercial em São Luís-MA, destinado à
relocalização da Agência de São Luis Centro-MA e unidades do Crediamigo e Agroamigo, seguindo o
modelo "built to suit. A abertura das propostas será no dia 17/06/2022, à 9h. Acesso: O Edital encontra-
se disponível no sítio http://www.bnb.gov.br,no link Licitações e Contratos - Licitações Agendadas.

Informações: e-mail: comissaoespecialdelicitacao@bnb.gov.br.

ANA LÚCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Presidente da Comissão de Chamamento

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 51/2022 - UASG 179085

Nº Processo: 2022/675. Objeto: Contratação da obra de substituição dos
revestimentos de piso e paredes do Auditório Celso Furtado, localizado no Centro
Administrativo Presidente Getúlio Vargas - CAPGV do Banco do Nordeste do Brasil S.A.,
Fortaleza-CE, em conformidade com os projetos e especificações constantes dos anexos
deste Edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/05/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Av. Doutor Silas Munguba Nº 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/179085-99-00051-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
07/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.

ANA LUCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 16/05/2022) 179085-99999-2022NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Segundo Termo Aditivo nº 010/20-2163-2204-04-030-20-1 ao Contrato nº Contrato nº
010/20-2163-2004-04-030-20-1. Processo: 010/2020. Decorrente do Pregão Eletrônico nº
007/2020. Com publicidade "a posteriori". Objeto: Contratação de Serviços - Seguro de Vida em
Grupo para Empregados e Estagiários da Ceagesp. Objeto do Segundo Termo Aditivo nº
010/20-2163-2204-04-030-20-1: a prorrogação do período de vigência contratual, os valores
mensal e global do período contratual e do reajuste, a atualização da Garantia Contratual e do
sigilo e da proteção de dados pessoais - LGPD. Contratada: UNIMED SEGURADORA S/A, CNPJ nº
02.558.157/0001-62. Valor Anual de: R$ 274.770,00 (duzentos e setenta e quatro mil,
setecentos e setenta reais) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir
de 09/05/2022 nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 29/04/2022.


